
23

  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 ２件 １件 ０件 １件 ０件町内 2件 1人 1人 37件町内  

かっこ内は令和５年８月の水揚げ

 魚　種 数量（トン） 水揚金額（千円） 魚　種 数量（トン） 水揚金額（千円）
0.9

23.7
6.2
4.1
0.8
0.2
6.1
1.7
0.1

19.1
32,402.9
4,196.8
856.7
615.7
123.8

1,641.6
280.1

1.8

（0.1）
（34.9）
（0.7）
（5.1）
（0.6）
（0.1）
（5.8）
（0.4）
（0.1）

1.2
32.6
7.5
0.1
1.9

12.2
9.2
0.2
5.1

113.8

（1.3）
（181.5）

（7.1）
（1.5）
（2.1）

（13.7）
（3.6）
（0.1）
（2.3）

（261.0）

（0.1）
（52,232.2）

（434.0）
（1,189.4）
（571.3）
（98.7）

（1,374.5）
（123.7）

（2.5）

1,038.7
1,490.3
1,503.6

12.0
111.3

4,599.2
444.7
31.1

13,262.6
62,632.0

（756.4）
（7,383.8）
（1,711.0）
（2,402.6）
（123.9）

（6,188.1）
（252.5）
（31.1）

（534.2）
（75,410.0）

すけとうだら
たこ
いか
かれい
あぶらこ
くろそい
ほっけ
がや
かじか

ひらめ
さば
ふくらぎ
まぐろ
たら
つぶ
いわし
海藻類
その他魚類
合計

犯罪発生状況 （令和６年1月1日～令和６年8月３1日） 交通事故発生状況 （令和６年１月１日～令和６年8月３1日）

8月の水揚げ量・水揚金額

全刑法犯
認知件数

窃盗犯認知件数 その他刑法
認知件数侵入盗窃 車上狙い その他窃盗 人身事故 死者数 傷者数 物損事故

１　安全安心なまちづくりの日および全国地域安
全運動の実施
～みんなで築こう、安全で安心な大地～

①安全安心なまちづくりの日　　
　10月11日（金）
②運動期間
　10月11日（金）～10月20日（日）
③運動重点（全国統一）
・子供と女性の犯罪被害防止
・特殊詐欺、ＳＮＳ型投資、ロマンス詐欺の被
　害防止
・自転車盗、万引きの被害防止
④広報ポイント
・安全安心なまちづくりの日

　10月11日は、国民の防犯に対する意識と理解
を深めることを通じて犯罪に強い社会の実現を
目指す「安全安心なまちづくりの日」です。
・子供と女性の犯罪被害防止

　地域の見守りの目を増やすことは、犯罪の
未然防止や防犯力の向上にもつながることが
期待できます。ウォーキングや買物、犬の散

歩等の日常生活の中でできる「ながら見守
り」と、不審者等発見時の早期通報にご協力
願います。
・特殊詐欺、ＳＮＳ型投資、ロマンス詐欺の被
　害防止

　ＳＮＳ上で著名人になりすました人等と交
信を重ね、投資などの名目でお金をだまし取
る手口の詐欺被害が急増しており、被害が高
額となる傾向があります。
　ＳＮＳ、電話、メールなどで投資等のもう
け話や、トラブルに巻き込まれたという話を
されたときは、詐欺を疑い、すぐに相手との
連絡を絶って家族や警察（警察相談専用ダイ
ヤル♯9110）にご相談ください。
・自転車盗、万引きの被害防止

　自転車の盗難被害が全道的に増加していま
す。盗難被害を防ぐためには錠を掛けること
が大切ですが、複数の錠をかける「ツーロッ
ク」で盗難被害をブロックしましょう。
　万引きによるお店の被害は甚大です。「万
引きはしない、させない、許さない」をみん
なで徹底しましょう。

広報しかべ　令和６年10月号


