

8月の水揚げ量・水揚金額 かっこ内は令和5年8月の水揚げ

魚 種	数量(トン)	水揚金額(千円)	魚 種	数量(トン)	水揚金額(千円)
すけとうだら	0.9 (0.1)	19.1 (0.1)	ひらめ	1.2 (1.3)	1,038.7 (756.4)
たこ	23.7 (34.9)	32,402.9 (52,232.2)	さば	32.6 (181.5)	1,490.3 (7,383.8)
いか	6.2 (0.7)	4,196.8 (434.0)	ふくらぎ	7.5 (7.1)	1,503.6 (1,711.0)
かれい	4.1 (5.1)	856.7 (1,189.4)	まぐろ	0.1 (1.5)	12.0 (2,402.6)
あぶらこ	0.8 (0.6)	615.7 (571.3)	たら	1.9 (2.1)	111.3 (123.9)
くろそい	0.2 (0.1)	123.8 (98.7)	つぶ	12.2 (13.7)	4,599.2 (6,188.1)
ほっけ	6.1 (5.8)	1,641.6 (1,374.5)	いわし	9.2 (3.6)	444.7 (252.5)
がや	1.7 (0.4)	280.1 (123.7)	海藻類	0.2 (0.1)	31.1 (31.1)
かじか	0.1 (0.1)	1.8 (2.5)	その他魚類	5.1 (2.3)	13,262.6 (534.2)
			合計	113.8 (261.0)	62,632.0 (75,410.0)





I 安全安心なまちづくりの日および全国地域安 全運動の実施

- ~みんなで築こう、安全で安心な大地~
- ①安全安心なまちづくりの日 10月11日(金)
- ②運動期間

10月11日(金)~10月20日(日)

- ③運動重点(全国統一)
- ・子供と女性の犯罪被害防止
- ・特殊詐欺、SNS型投資、ロマンス詐欺の被 害防止
- ・自転車盗、万引きの被害防止
- ④広報ポイント
- ・安全安心なまちづくりの日

10月11日は、国民の防犯に対する意識と理解 を深めることを通じて犯罪に強い社会の実現を 目指す「安全安心なまちづくりの日」です。

・子供と女性の犯罪被害防止

地域の見守りの目を増やすことは、犯罪の 未然防止や防犯力の向上にもつながることが 期待できます。ウォーキングや買物、犬の散

歩等の日常生活の中でできる「ながら見守 り」と、不審者等発見時の早期通報にご協力 願います。

・特殊詐欺、SNS型投資、ロマンス詐欺の被 害防止

SNS上で著名人になりすました人等と交 信を重ね、投資などの名目でお金をだまし取 る手口の詐欺被害が急増しており、被害が高 額となる傾向があります。

SNS、電話、メールなどで投資等のもう け話や、トラブルに巻き込まれたという話を されたときは、詐欺を疑い、すぐに相手との 連絡を絶って家族や警察(警察相談専用ダイ ヤル#9110) にご相談ください。

・自転車盗、万引きの被害防止

自転車の盗難被害が全道的に増加していま す。盗難被害を防ぐためには錠を掛けること が大切ですが、複数の錠をかける「ツーロッ クーで盗難被害をブロックしましょう。

万引きによるお店の被害は甚大です。「万 引きはしない、させない、許さないしをみん なで徹底しましょう。

犯罪発生状況(令和6年1月1日~令和6年8月31日)

	全刑法犯	红	その他刑法		
	認知件数	侵入盗窃	車上狙い	その他窃盗	認知件数
町内	2件	1件	0件	1件	0件

交通事故発生状況(令和6年1月1日~令和6年8月31日)

	人身事故	死者数	傷者数	物損事故				
町内	2件	1人	1人	37件				